

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

* 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

* []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2019년01월01일 ~ 2019년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시
① 공익법인등 명	재단법인 신한금융희망재단	② 사업자등록번호 (고유번호) *** - ** - *****
③ 대표자	조용병	④ 설립연월일 1996-11-28
⑤ 소재지	서울특별시 중구 세종대로9길 20 신한은행 본점17층	⑥ 전화번호/팩스 02-6360-3266 / 02-6360-3098
⑦ 홈페이지 주소	www.shinhanfoundation.or.kr	⑧ 전자우편주소 99kdu@naver.com
⑨ 주무관청	고용노동부	⑩ 기부금(단체) 유형 [] 법정 [√] 지정 [] 기타
⑪ 설립근거법	공익법인의 설립.운영에 관한 법률 공익법인 설립운영에 관한 법률	
⑫ 설립유형	[√] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타	
⑬ 공익사업유형	기타	
⑭ 설립주체	[] 개인 [√] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타	
⑮ 이사수	5 명	⑯ 자원봉사자 연인원 수 0 명
⑰ 고용직원수	2 명	

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑱ 총자산가액	⑲ 부채	⑳ 순자산			
			㉑ 소계	㉒ 기본순자산	㉓ 보통순자산	㉔ 순자산조정
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	38,784,581,595	92,473,627	38,692,107,968	21,927,191,700	16,764,916,268	0
㉖ 공익목적사업	38,633,562,146	857,397	38,632,704,749	21,927,191,700	16,705,513,049	0
㉗ 기타사업	151,019,449	91,616,230	59,403,219	0	59,403,219	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘ 총자산가액	㉙ 토지	㉚ 건물	㉛ 주식 및 출자지분	㉜ 금융자산	㉝ 기타자산
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	38,784,581,595	0	0	0	38,763,445,095	21,136,500
㉖ 공익목적사업	21,136,500	0	0	0	0	21,136,500
㉗ 기타사업	38,763,445,095	0	0	0	38,763,445,095	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉞ 총계	㉟ 사업수익					㊱ 사업외수익	㊲ 고유목적사업준비금 환입액
		㉟ 소계	㊳ 기부금	㊴ 보조금	㊵ 회비수익	㊶ 기타		
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	33,499,429,895	32,967,295,349	32,430,000,000	0	0	537,295,349	2,729,131	529,405,415
㉖ 공익목적사업	32,962,134,546	32,430,000,000	32,430,000,000	0	0	0	2,729,131	529,405,415
㉗ 기타사업	537,295,349	537,295,349				537,295,349	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊷ 총계	㊸ 사업비용					㊹ 사업외비용 등 기타	㊺ 고유목적사업준비금전입액
		㊸ 소계	㊻ 사업수행비용	㊼ 일반관리비용	㊽ 모금비용	㊾ 기타		
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	41,169,974,490	40,575,028,923	40,356,977,720	218,051,203	0	0	1,172	594,944,395
㉖ 공익목적사업	40,575,030,095	40,575,028,923	40,356,977,720	218,051,203	0		1,172	0
㉗ 기타사업	594,944,395	0				0	0	594,944,395

6. 세무확인 및 회계감사

㊿ 복식부기 여부	[√]여 []부	㉑ 적용회계기준	공익법인회계기준
㉒ 세무확인 여부	[√]여 []부	㉓ 외부회계감사 여부	[√]여 []부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 조용병

확인일자 : 2020-02-28

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2020 년 08 월 11 일

법인명 재단법인 신한금융희망재단

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없음
------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1.중소기업 인력채용 지원사업 2.저소득층 재기 및 일자리 지원사업 3.장학사업 4.학술연구비 지원사업
- 5.문화예술 지원사업 6.지역공동체 지원사업 7.교육 지원사업 8.사회적경제 지원사업 9.취약계층 지원사업
- 10.위 각항에 부대되는 사업 일체

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	사업수행비용	사업지역
1	6300	저신용자 재기지원 사업	5,937,373,803	
사업내용	고용노동부 취업성공패키지에 참여하는 금융취약계층 대상 교육참여수당 지원을 통해 교육 참여 및 취업을 제고에 기여			전국
2	6300	취약계층 경력단절여성 지원사업	2,277,332,600	
사업내용	여성가족부 산하 새일센터 직업교육에 참여하는 취약계층 대상 교육참여수당 지원을 통해 교육 참여 및 취업을 제고에 기여			전국
3	4100	초등돌봄나눔터 지원사업	2,856,777,860	
사업내용	초등돌봄 공동육아 나눔터 리모델링 지원을 통해 맞벌이 가정 초등학생 자녀의 방과후 돌봄을 지원			전국

4	그 외 사업	13 개	사업수행비용	29,285,493,457 원
합 계	총 공익목적사업	16 개	사업수행비용 합계	40,356,977,720 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	32,430,000,000	17,980,000,000
1) 기부금품	32,430,000,000	17,980,000,000
(1) 개인기부금품	0	0
(2) 영리법인기부금품	32,430,000,000	17,980,000,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	0	0
2. 사업외 수익	2,729,131	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액	529,405,415	150,168,028
4. 총합계(수익)	32,962,134,546	18,130,168,028

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익								⑩사업 외손익	
		사업손익									
		금 용				부 동 산					⑨ 기타
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	537,295,349	537,295,349	537,295,349	0	0	0	0	0	0	0	
비용	0					0	0	0	0	0	
이익(손실)	537,295,349	537,295,349	537,295,349	0	0	0	0	0	0	0	

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				전 기
	당 기				
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	40,575,028,923	40,356,977,720	218,051,203	0	11,097,340,584
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	40,356,977,720	40,356,977,720	0	0	11,097,340,584
1) 국 내	40,267,178,578	40,267,178,578	0	0	11,006,094,192
2) 국 외	89,799,142	89,799,142	0	0	91,246,392
(2) 인력비용	130,578,602	0	130,578,602	0	0
(3) 시설비용	17,363,500	0	17,363,500	0	0
(4) 기타비용	70,109,101	0	70,109,101	0	0
2. 사업외 비용	1,172	0	1,172	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	169,337,158
4. 총합계(비용)	40,575,030,095	40,356,977,720	218,052,375	0	11,266,677,742

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	24,168,483,425	2019년 08월	0	1,431,469,000	36,221,407,025
2019년 01월	0	555,743,272	23,612,740,153	2019년 09월	0	1,397,771,749	34,823,635,276
2019년 02월	0	826,153,000	22,786,587,153	2019년 10월	6,420,000,000	1,245,494,025	39,998,141,251
2019년 03월	1,564,000,000	797,917,597	23,552,669,556	2019년 11월	0	1,749,319,823	38,248,821,428
2019년 04월	9,525,000,000	2,691,674,229	30,385,995,327	2019년 12월	1,830,000,000	24,055,366,926	16,023,454,502
2019년 05월	251,000,000	2,639,814,200	27,997,181,127	합계	32,430,000,000	40,575,028,923	-
2019년 06월	6,420,000,000	1,751,833,103	32,665,348,024	차기이월	-	-	16,023,454,502
2019년 07월	6,420,000,000	1,432,471,999	37,652,876,025				

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
컬처웨이	**	신한음악상 사업비	1명/개	67,282,178	0	67,282,178
사피엔스4.0	**	4차산업혁명시대청 년교육지원사업비	1명/개	30,000,000	0	30,000,000
권*자외 947명	**	저신용자재기지원사 업	948명/개	320,155,000	0	320,155,000
신한신용정보	**	저신용자재기지원사 업	1명/개	45,326,094	0	45,326,094
새일센터	**	취약계층경력단절여 성지원사업비	1명/개	7,500,000	0	7,500,000
아이들과미래재단(꿈 도당터)	**	초등돌봄나눔터사업 비	1명/개	85,480,000	0	85,480,000
진명기획	**	저신용자재기지원사 업	1명/개	190,000	0	190,000
한국외대어학연구소	**	청년해외취업지원사 업비	1명/개	500,000,000	0	500,000,000
컬처웨이	**	신한음악상 사업비	1명/개	341,000	0	341,000
김*미외 981명	**	저신용자재기지원사 업	982명/개	325,622,000	0	325,622,000
신한신용정보	**	저신용자재기지원사 업	1명/개	40,785,512	0	40,785,512
이*기외 888명	**	저신용자재기지원사 업	889명/개	299,985,000	0	299,985,000
아이들과미래재단(꿈 도당터)	**	초등돌봄나눔터사업 비	1명/개	101,005,000	0	101,005,000
박*미외 373명	**	취약계층경력단절여 성지원사업비	374명/개	195,482,600	0	195,482,600
신한신용정보	**	저신용자재기지원사 업	1명/개	160,659,485	0	160,659,485
엠비씨나눔	**	교육지원사업비	1명/개	970,000,000	0	970,000,000
컬처웨이	**	신한음악상 사업비	1명/개	93,534,661	0	93,534,661
사피엔스4.0 외	**	4차산업혁명시대청 년교육지원사업비	1명/개	190,914,410	0	190,914,410
손*연외 926명	**	저신용자재기지원사 업	927명/개	296,514,000	0	296,514,000
신한대체투자	**	사회적경제지원사업 비	1명/개	400,000,000	0	400,000,000
신한신용정보	**	저신용자재기지원사 업	1명/개	51,898,238	0	51,898,238
가*은외 299명	**	저신용자재기지원사 업	300명/개	90,000,000	0	90,000,000

아이들과미래재단(꿈 도담터)	**	초등돌봄나눔터사업 비	1명/개	481,612,920	0	481,612,920
새일센터	**	취약계층경력단절여 성지원사업비	1명/개	7,200,000	0	7,200,000
노모*카노코외 234명	**	취약계층경력단절여 성지원사업비	235명/개	110,000,000	0	110,000,000
중소기업진흥공단	**	청년취업두드림사업	1명/개	1,500,000,000	0	1,500,000,000
신한대체투자	**	사회적경제지원사업 비	1명/개	500,000,000	0	500,000,000
아이들과미래재단(꿈 도담터)	**	초등돌봄나눔터사업 비	1명/개	17,492,200	0	17,492,200
송*선외 978명	**	저신용자재기지원사 업	979명/개	318,521,000	0	318,521,000
강*문외 83명	**	저신용자재기지원사 업	54명/개	10,050,000	0	10,050,000
가*은외 299명	**	저신용자재기지원사 업	300명/개	90,000,000	0	90,000,000
김*령외 674명	**	취약계층경력단절여 성지원사업비	675명/개	202,500,000	0	202,500,000
컬처웨이	**	신한음악상 사업비	1명/개	1,251,000	0	1,251,000
아이들과미래재단(꿈 도담터)	**	초등돌봄나눔터사업 비	1명/개	275,905,650	0	275,905,650
행복나래 주식회사	**	4차산업혁명시대청 년교육지원사업비	1명/개	200,200	0	200,200
윤*정외 1,057명	**	저신용자재기지원사 업	1058명/개	348,575,000	0	348,575,000
한국외대어학연구소	**	청년해외취업지원사 업비	1명/개	400,000,000	0	400,000,000
가*은외 298명	**	저신용자재기지원사 업	299명/개	102,600,000	0	102,600,000
신한신용정보	**	저신용자재기지원사 업	1명/개	49,310,883	0	49,310,883
이*선외 1,107명	**	취약계층경력단절여 성지원사업비	1108명/개	332,400,000	0	332,400,000
커뮤니크	**	소셜임팩트사업	1명/개	242,841,370	0	242,841,370
진명기획	**	청년해외취업지원사 업비	1명/개	50,000	0	50,000
컬처웨이	**	신한음악상 사업비	1명/개	60,000,000	0	60,000,000
김*민외 1,161명	**	저신용자재기지원사 업	1162명/개	404,451,000	0	404,451,000
가*은외 292명	**	저신용자재기지원사 업	293명/개	92,800,000	0	92,800,000
이*선외 1,250명	**	취약계층경력단절여 성지원사업비	1251명/개	447,100,000	0	447,100,000
커뮤니크	**	소셜임팩트사업	1명/개	44,822,380	0	44,822,380
신한신용정보	**	저신용자재기지원사 업	1명/개	45,940,319	0	45,940,319
아이들과미래재단(꿈 도담터)	**	초등돌봄나눔터사업 비	1명/개	337,308,300	0	337,308,300
새일센터	**	취약계층경력단절여 성지원사업비	1명/개	110,000,000	0	110,000,000
서*림외 1,193명	**	저신용자재기지원사 업	1194명/개	390,719,000	0	390,719,000
사피엔스4.0 외	**	4차산업혁명시대청 년교육지원사업비	1명/개	200,000,000	0	200,000,000
가*은외 290명	**	저신용자재기지원사 업	291명/개	95,600,000	0	95,600,000
김*희외 594명	**	취약계층경력단절여 성지원사업비	595명/개	215,150,000	0	215,150,000
신한대체투자 외	**	사회적경제지원사업 비	1명/개	420,000,000	0	420,000,000
신한신용정보	**	저신용자재기지원사 업	1명/개	30,865,457	0	30,865,457
아이들과미래재단(꿈 도담터)	**	초등돌봄나눔터사업 비	1명/개	537,602,780	0	537,602,780
컬처웨이	**	신한음악상 사업비	1명/개	14,242,371	0	14,242,371
김*준외 1,195명	**	저신용자재기지원사 업	1196명/개	387,249,000	0	387,249,000
신한대체투자 외	**	사회적경제지원사업 비	1명/개	200,000,000	0	200,000,000
커뮤니크	**	소셜임팩트사업	1명/개	28,412,141	0	28,412,141
가*은외 287명	**	저신용자재기지원사 업	288명/개	88,900,000	0	88,900,000
박*혜외 278명	**	취약계층경력단절여 성지원사업비	279명/개	110,500,000	0	110,500,000

신한신용정보	**	저신용자재기지원사업	1명/개	29,741,253	0	29,741,253
커뮤니크 외	**	소셜임팩트사업	1명/개	100,717,230	0	100,717,230
이*진외 1,284명	**	저신용자재기지원사업	1285명/개	414,146,000	0	414,146,000
아이들과미래재단(꿈도담터)	**	초등돌봄나눔터사업비	1명/개	318,340,400	0	318,340,400
윤*웅외 286명	**	저신용자재기지원사업	287명/개	88,400,000	0	88,400,000
윤*진외 432명	**	취약계층경력단절여성지원사업비	433명/개	204,350,000	0	204,350,000
신한신용정보	**	저신용자재기지원사업	1명/개	27,696,449	0	27,696,449
한국외대어학연구소	**	청년해외취업지원사업비	1명/개	287,694,655	0	287,694,655
아르곤	**	지자체도시재생사업비	1명/개	250,000,000	0	250,000,000
박*영외 1,379명	**	저신용자재기지원사업	1380명/개	443,268,000	0	443,268,000
윤*웅외 284명	**	저신용자재기지원사업	285명/개	125,200,000	0	125,200,000
아이들과미래재단(꿈도담터)	**	초등돌봄나눔터사업비	1명/개	380,370,000	0	380,370,000
윤*진외 352명	**	취약계층경력단절여성지원사업비	353명/개	141,700,000	0	141,700,000
컬처웨이	**	신한음악상 사업비	1명/개	6,532,802	0	6,532,802
커뮤니크	**	소셜임팩트사업	1명/개	86,857,917	0	86,857,917
사회복지공동모금회	**	지역사회문제해결사업비	1명/개	2,000,000,000	0	2,000,000,000
최*원외 1,451명	**	저신용자재기지원사업	1452명/개	489,264,000	0	489,264,000
급여 외 관리운영	**	일반관리비(급여, 교통, 회의등)	1명/개	218,051,203	0	218,051,203
윤*웅외 284명	**	저신용자재기지원사업	285명/개	89,400,000	0	89,400,000
한국외대어학연구소	**	청년해외취업지원사업비	1명/개	300,000,000	0	300,000,000
아이들과미래재단(꿈도담터)	**	초등돌봄나눔터사업비	1명/개	321,660,610	0	321,660,610
윤*진외 198명	**	취약계층경력단절여성지원사업비	199명/개	193,450,000	0	193,450,000
신한금융희망재단	**	기본재산증액의 건	1명/개	20,000,000,000	0	20,000,000,000
신한대체투자	**	사회적경제지원사업비	1명/개	300,000,000	0	300,000,000
신한신용정보	**	저신용자재기지원사업	1명/개	143,541,113	0	143,541,113
⑨ 합 계			21,692	40,485,229,781	0	40,485,229,781

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
한미재우학회	미국	학술연구비	1명/개	11,870,638	0	11,870,638
프랜드아시아	베트남 등	해외장학사업	1명/개	77,928,504	0	77,928,504
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			2	89,799,142	0	89,799,142

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
38,784,581,595	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 종질지 80g/m²]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
신한생명보험(주)	**	현금	1,564,000,000	해당없음	서울 중구 삼일대로 358
신한금융투자(주)	**	현금	2,916,000,000	해당없음	서울 영등포구 여의도동 23-2 신한금융투자타워
신한캐피탈(주)	**	현금	1,096,000,000	해당없음	경기 안산시 단원구 고잔동 530-1
㈜신한저축은행	**	현금	180,000,000	해당없음	서울 중구 남대문로 10길 29 (삼각동) 17층
신한비엔피파리바자산운용(주)	**	현금	190,000,000	해당없음	서울 영등포구 여의대로 70 신한금융투자타워 19층 전략기획팀
신한신용정보	**	현금	20,000,000	해당없음	서울 영등포구 문래북로122 원더빌딩3층 경영관리팀
㈜신한아이타스	**	현금	72,000,000	해당없음	서울 영등포구 여의대로 70 신한금융타워16
㈜신한DS	**	현금	9,000,000	해당없음	서울시 중구 삼각동 34-1
신한카드 주식회사	**	현금	5,042,000,000	해당없음	서울 중구 총무로1가 21
㈜제주은행	**	현금	251,000,000	해당없음	제주시 이도일동 1349
주식회사 신한은행	**	현금	6,420,000,000	해당없음	서울 중구 세종대로 9길 20
주식회사 신한은행	**	현금	6,420,000,000	해당없음	서울 중구 세종대로 9길 20
주식회사 신한은행	**	현금	6,420,000,000	해당없음	서울 중구 세종대로 9길 20
주식회사 신한은행	**	현금	500,000,000	해당없음	서울 중구 세종대로 9길 20
주식회사 신한은행	**	현금	1,000,000,000	해당없음	서울 중구 세종대로 9길 20
주식회사 신한은행	**	현금	250,000,000	해당없음	서울 중구 세종대로 9길 20
주식회사 신한은행	**	현금	80,000,000	해당없음	서울 중구 세종대로 9길 20

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 5년 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
김석동	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김봉래	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

조상미	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박정규	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
성용락	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
조성표	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
조용병	비상임	해당없음	3	해당없음	여	이사

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

성실공익법인 등의 수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				

364mm×257mm(백상지 80g/m²(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 신한금융희망재단	②사업연도	2019-01-01 ~ 2019-12-31
--------	---------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	169,337,158	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	118,536,010	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	169,337,158	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	50,801,148	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮ 해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑮ 기타	⑯ 소계 (⑭+⑮)	⑰ 출연재산 양도차익	⑱ 법인세 등	⑲ 이월결손금	⑳ 소계 (⑰+⑱+⑲)
0	594,944,395	0	0	594,944,395	0	0	0	0
직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉕ 해당 사업연도 운용소득 (㉑+㉔)
㉑ 차감소득 (⑬+⑯-⑳)	㉒ 기준미달사용액	㉓ 운용소득 미달사용가산세	㉔ 소계 (㉒-㉓)					
594,944,395	0	0	0					594,944,395

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 23 기 2018년 12월 31일 현재
 제 24 기 2019년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
자산						
I. 유동자산	38,763,445,095	0	38,763,445,095	26,351,852,868	0	26,351,852,868
1. 현금및현금성자산	1,920,285,349	0	1,920,285,349	1,976,914,351	0	1,976,914,351
2. 단기투자자산	36,687,642,897	0	36,687,642,897	24,227,311,602	0	24,227,311,602
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	63,900,619	0	63,900,619	121,549,665	0	121,549,665
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	91,616,230	0	91,616,230	26,077,250	0	26,077,250
당기법인세자산	91,616,230	0	91,616,230	26,077,250	0	26,077,250
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	21,136,500	21,136,500	0	38,500,000	38,500,000	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	21,136,500	21,136,500	0	38,500,000	38,500,000	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	42,000,000	42,000,000	0	42,000,000	42,000,000	0
(감가상각누계액)	20,863,500	20,863,500	0	3,500,000	3,500,000	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	38,784,581,595	21,136,500	38,763,445,095	26,390,352,868	38,500,000	26,351,852,868
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	857,397	857,397	0	1,623,055	1,623,055	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	0	0	0	703,380	703,380	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	857,397	857,397	0	919,675	919,675	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	91,616,230	0	91,616,230	26,077,250	0	26,077,250
부채총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	92,473,627	857,397	91,616,230	27,700,305	1,623,055	26,077,250
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	21,927,191,700	21,927,191,700	0	1,927,191,700	1,927,191,700	0
Ⅱ. 보통순자산	16,764,916,268	16,705,513,049	59,403,219	24,435,460,863	24,318,408,598	117,052,265
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	16,764,916,268	16,705,513,049	59,403,219	24,435,460,863	24,318,408,598	117,052,265
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	38,692,107,968	38,632,704,749	59,403,219	26,362,652,563	26,245,600,298	117,052,265
부채 및 순자산 총계	38,784,581,595	38,633,562,146	151,019,449	26,390,352,868	26,247,223,353	143,129,515

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 23 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지
 제 24 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	32,967,295,349	32,430,000,000	537,295,349	18,266,146,568	17,980,000,000	286,146,568
1. 기부금수익	32,430,000,000	32,430,000,000	0	17,980,000,000	17,980,000,000	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	537,295,349	0	537,295,349	286,146,568	0	286,146,568
가. 이자수익	537,295,349	0	537,295,349	277,730,686	0	277,730,686
나. 배당수익	0	0	0	8,415,882	0	8,415,882
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
야.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	40,575,028,923	40,575,028,923	0	11,097,340,584	11,097,340,584	0
1. 사업수행비용	40,356,977,720	40,356,977,720	0	10,991,892,532	10,991,892,532	0
가. 분배비용	40,356,977,720	40,356,977,720	0	10,991,892,532	10,991,892,532	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	218,051,203	218,051,203	0	105,448,052	105,448,052	0
가. 인력비용	130,578,602	130,578,602	0	50,273,419	50,273,419	0
① 급여	103,383,000	103,383,000	0	50,273,419	50,273,419	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	12,804,702	12,804,702	0	0	0	0
④ 복리후생비	14,390,900	14,390,900	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	17,363,500	17,363,500	0	3,500,000	3,500,000	0
① 감가상각비	17,363,500	17,363,500	0	3,500,000	3,500,000	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	70,109,101	70,109,101	0	51,674,633	51,674,633	0
① 여비교통비	9,550,366	9,550,366	0	4,126,175	4,126,175	0
② 소모품비	3,743,830	3,743,830	0	0	0	0
③ 지급수수료	9,905,899	9,905,899	0	14,065,400	14,065,400	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	20,622,730	20,622,730	0	26,937,650	26,937,650	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 보험료	1,848,410	1,848,410	0	3,689,004	3,689,004	0
⑨ 도서인쇄비	147,120	147,120	0	0	0	0
⑩ 사무용품비	8,097,000	8,097,000	0	0	0	0
⑪ 통신비	177,440	177,440	0	0	0	0
⑫ 세금과공과	3,551,220	3,551,220	0	62,500	62,500	0
⑬ 운영비	12,465,086	12,465,086	0	2,793,904	2,793,904	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	-7,607,733,574	-8,145,028,923	537,295,349	7,168,805,984	6,882,659,416	286,146,568
Ⅳ. 사업외수익	2,729,131	2,729,131	0	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	2,729,131	2,729,131	0	0	0	0
가. 잡이익	2,729,131	2,729,131	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	1,172	1,172	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	1,172	1,172	0	0	0	0
가. 잡손실	1,172	1,172	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	594,944,395	0	594,944,395	169,337,158	0	169,337,158
VII. 고유목적사업준비금환입액	529,405,415	529,405,415	0	150,168,028	150,168,028	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-7,670,544,595	-7,612,895,549	-57,649,046	7,149,636,854	7,032,827,444	116,809,410
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-7,670,544,595	-7,612,895,549	-57,649,046	7,149,636,854	7,032,827,444	116,809,410